1

FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO
CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

RESULTADO DE CONVOCATÓRIA N° 009.
NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 003

EDITAL: 009/FCCR/2023
OBJETO: CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CONVOCATÓRIA Nº 009/2025

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o
resultadodos credenciados atribuídos no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS,
CONVOCATÓRIA DE N° 009/2025, para sessão de atribuição realizada em plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA / CATEGORIA / HORÁRIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

28/05/2025
(quarta-feira)

III – MANIFESTAÇÕES DA CULTURAL POPULAR BRASILEIRA – 14h00 às 14h10 – LINK: https://meet.google.com/wkt-ugii-nim
VII – ESPETÁCULO ADULTO – 14h15 às 14h30 – LINK: https://meet.google.com/dkt-spdm-may
VIII – ESPETÁCULO LIVRE – 14h40 às 15h10 – LINK: https://meet.google.com/qoy-jhug-azz

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.

Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem da 4ª homologação final publicada no período de 10 de maio a 04 de
dezembro de 2024.

https://meet.google.com/wkt-ugii-nim
https://meet.google.com/dkt-spdm-may
https://meet.google.com/qoy-jhug-azz

2

Nº Categoria Segmento
Artístico Localidade Data Dia da

semana Horário Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar Fiscalizador

Prestador(a)/EMPRESA/
CNPJ.

1

III -
MANIFESTAÇÕ

ES DA
CULTURAL
POPULAR
BRASILEIRA

26.1 - CULTURA
POPULAR /

MANIFESTAÇÕES DE
GRUPOS POPULARES

- JONGO

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 29/06/2025 domingo 12h 40 min ou

mais
São Francisco

Xavier
Festa do
Tropeiro R$ 4.000,00 Marilda Pagano

“Jongo Mistura da Raça”
Cia. Mistura da Raça

CNPJ.: 18.162.831/0001-25

Nº Categoria Segmento
Artístico Localidade Data Dia da

semana Horário Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar Fiscalizador

Prestador(a)/EMPRESA/
CNPJ.

1
VII -

ESPETÁCULO
ADULTO

57 - TEATRO, DANÇA-
TEATRO, TEATRO

MUSICAL, TEATRO DE
BONECOS E OUTROS

ESTILOS - 1
INTEGRANTE

OUTRAS
LOCALIDADES 07/06/2025 sábado 21h 60 min ou

mais CET CET R$ 2.000,00 Wangy Alves

“Algo Pensa em Mim”
Milena Siqueira

15.593.939/0001-84

2
VII -

ESPETÁCULO
ADULTO

57 - TEATRO, DANÇA-
TEATRO, TEATRO

MUSICAL, TEATRO DE
BONECOS E OUTROS

ESTILOS - 1
INTEGRANTE

OUTRAS
LOCALIDADES 21/06/2025 sábado 21h 60 min ou

mais CET CET R$ 2.000,00 Wangy Alves

“Terapeuta dos Corações
Partidos”

Bruna Souza/ Cia do Sol
CNPJ.: 46.291.765/0001-29

Nº Categoria Segmento
Artístico Localidade Data Dia da

semana Horário Duração
Mínima

Local da
Prestação
de Serviço

Projeto /
Evento

Valor a
pagar Fiscalizador

Prestador(a)/EMPRESA/
CNPJ.

1
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

59 - TEATRO, DANÇA-
TEATRO, TEATRO

MUSICAL, TEATRO DE
BONECOS E OUTROS

ESTILOS - 4 A 5
INTEGRANTES

OUTRAS
LOCALIDADES 01/06/2025 domingo 15h 50 a 60 min

ou mais
Arena Parque
da Cidade

Domingo no
Parque R$ 3.500,00 Wangy Alves

“Na Vila do Heitor”
Tricotando Palavras Arte e

Cultura LTDA ME
CNPJ.: 13.535.633/0001-46

2
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

92 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

SERTANEJO OU
MODA DE VIOLA - 6
INTEGRANTES OU

MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 28/06/2025 sábado 16h30 50 a 60 min

ou mais
São Francisco

Xavier
Festa do
Tropeiro R$ 4.500,00 Marilda Pagano

“Caravana Zé da Viola”
KAPIAU EVENTOS MUSICAIS E

AFINS
CNPJ.: 21.921.414/0001-23

3

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

92 - MÚSICA VOCAL
OU INSTRUMENTAL /

SERTANEJO OU
MODA DE VIOLA - 6
INTEGRANTES OU

MAIS

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 29/06/2025 domingo 13h 50 a 60 min

ou mais
São Francisco

Xavier
Festa do
Tropeiro R$ 4.500,00 Marilda Pagano

“Projeto Terra Batida”
Grupo Tapera de Viola Caipira
Habitema Administração de

Construção LTDA
CNPJ.: 14.524.686/0001-24

3
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

113 - CIRCO /
ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS CIRCENCES
- 1 INTEGRANTE

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 29/06/2025 domingo 15h 50 a 60 min

ou mais
Arena Parque
da Cidade

Domingo no
Parque R$ 2.000,00 Wangy Alves

Punklhaço na Saturnália
CIA CULTURAL VELHUS

NOVATUS
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

4
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

115 - CIRCO /
ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS CIRCENCES
- 4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 15/06/2025 domingo 15h 50 a 60 min

ou mais
Arena Parque
da Cidade

Domingo no
Parque R$ 3.500,00 Wangy Alves

CIRCUNFLEXO
Cia Sobre Viventes
33.133.924/0001-15

5
VIII -

ESPETÁCULO
LIVRE

115 - CIRCO /
ESPETÁCULO COM

TÉCNICAS CIRCENCES
- 4 A 5 INTEGRANTES

SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 22/06/2025 domingo 15h 50 a 60 min

ou mais
Arena Parque
da Cidade

Domingo no
Parque R$ 3.500,00 Wangy Alves

HELOISA DE A. FREITAS
OLIVEIRA

Espetáculo Itinerantes
Cia de Circo Colorê

CNPJ.: 33.292.403/0001-00

São José dos Campos, 28 de maio de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO – CCA